CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2011Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2011

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257945

PORTARIA: 562/2011

Objetivo: de participar enquanto Palestrante na Conferencia de

Assistência Social no Município.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

IGARAPÉ-ÁÇU/PA - Brasil<br

Servidor(es):

000000/MARIA AUXILIADORA DA ROSA (CONSELHEIRA

ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ) / 2.5 diárias

(Deslocamento) / de 05/07/2011 a 07/07/2011<br

Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE RESOLUÇÃO - CEAS/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257940

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 05 DE JULHO 2011

Elege a Mesa Diretora do Conselho Estadual de Assistência

Social – CEAS/PA, para a gestão 2011-2012.

O Plenário do CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CEAS, órgão superior de deliberação, orientação e

normatização da Política Estadual de Assistência Social, vinculada

à Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

– SEDES, em reunião ordinária realizada no dia 05 de Julho de

2011, e no uso de suas atribuições legais de acordo com lei

Estadual nº 5.940, e: Considerando o disposto no artigo 9º do

Regimento Interno aprovado pela Resolução CEAS nº 10, de 29

de agosto de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Eleger a Mesa Diretora do Conselho Estadual de

Assistência Social do Estado do Pará – CEAS/PA, considerando

o período de mandato de 05 de julho de 2011 a 05 de julho de

2012.

PRESIDENTE: Maura Edwiges Marques dos Santos –

representante da Federação de Mulheres do Estado do

Pará/FEMEPA;

VICE-PRESIDENTE – Maria Alves da Silva – representante

da Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento

Social/SEDES;

1º SECRETÁRIO – Letícia Maria Soares Palheta –

representante do Conselho Regional de Psicologia;

2º SECRETÁRIO – Maria Rosiana Cardoso Nobre –

representante da Secretária de Estado de Saúde Pública

Art. 2º - Esta resolução é retroativa a 05 de julho  de 2011.

Maria Alves da Silva

Presidente do CEAS-PA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257955

PORTARIA: 580/2011

Objetivo: de participar enquanto Palestrante na Conferencia de

Assistência Social no Município.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

São Francisco do Pará/PA - Brasil<br

Servidor(es):

000000/MARIA AUXILIADORA DA ROSA (CONSELHEIRA

ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL) / 2.5 diárias

(Deslocamento) / de 02/08/2011 a 04/08/2011<br

Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257948

PORTARIA: 564/2011

Objetivo: de participar como Palestrante na Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

BRASILIA /DF - Brasil<br

Servidor(es):

000000/RICARDO WASHINGTON MORAES DE MELO

(COLABORADOR EVENTUAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de

05/07/2011 a 06/07/2011<br

Ordenador: Maria Alves dos Santos

ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257962

PORTARIA N.º 542/2011 – SEDES, 29 DE JULHO DE 2011.

PUBLICADA NO DOE Nº. 31957 DE 15/07/2011

Em nome da Servidora: MAURA EDWIRGES MARQUES DOS

SANTOS - (DIARIA)

Onde se lê: PORTARIA N.º 542/2011 – SEDES, 29 de

julho de 2011.

Leia-se: PORTARIA Nº. 561/2011 – SEDES de 04 de

julho de 2011.

PORTARIA N.º 584/2011 – SEDES, SEDES, 26 de

maio de 2011.

Publicada no DOE nº. 31957 de 15/07/2011

Em nome da Servidora: MAURICIO GUGLIOTTI BRAGLIA -

(SUPRIMENTO DE FUNDO)

Onde se lê: PORTARIA N.º 584/2011 – SEDES, SEDES, 26 de

maio de 2011.

Leia-se: PORTARIA N.º 384/2011 – SEDES, SEDES, 26 de

maio de 2011.

MARIA ALVES DOS SANTOS

Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 257726

PORTARIA Nº 0909/11-GP DE 29/06/2011

Servidor:  ILDENE MIRANDA SOEIRO

Matrícula: 5508509/ 1

Cargo:   Agente Administrativo

Lotação:  Serviço de Atendimento Social - SAS

Conceder: 11 (onze) dias de Licença para Tratamento de Saúde

Laudo Medico nº.:  112537A/1

Período:  de 30/06/2011 a 10/07/2011

PORTARIA Nº 0903/11-GP DE 29/06/2011

Servidor:  MARIA DE NAZARE NUNES DE SOUZA

Matrícula: 57191915/ 1

Cargo:  Monitor

Lotação:  Centro de Adolescente em Semiliberdade Icoaraci – CAS I

Conceder: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde

Laudo Medico nº.:  19376

Período:  de 07/06/2011 a 06/07/2011

PORTARIA Nº 0902/11-GP DE 29/06/2011

Servidor:  VANIA MARIA DE ANDRADE BACELAR

Matrícula: 3208389/ 1

Cargo:  Assistente Social

Lotação:  Diretoria de Assistência Social - DAS

Conceder: 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde

Laudo Medico nº.:  112651A/1

Período:  de 08/06/2011 a 22/06/2011

PORTARIA Nº 0901/11-GP DE 29/06/2011

Servidor:  THIAGO ESTEVES COSTA

Matrícula: 57195199/ 1

Cargo:  Monitor

Lotação:  Centro de Internação de Adolescente Masculino – CIAM

Sideral

Conceder: 09 (nove) dias de Licença para Tratamento de Saúde

Laudo Medico nº.:  112901A/1

Período:  de 05/05/2011 a 13/05/2011

PORTARIA Nº 0900/11-GP DE 29/06/2011

Servidor:  SILVANEY NERI NEPOMUCENO

Matrícula: 54194954/ 1

Cargo:  Monitor

Lotação:  Centro Sócio Educativo Masculino - CESEM

Conceder: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde

Laudo Medico nº.:  112917A/1